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Interjú Jancsó Gábor professzorral 

Jancsó Gábor professzor 1997 április 22-én vehette át az édes-
apjáról, Jancsó Miklósról elnevezett emlékérmet. Mint köszö-
nő szavaiban elmondta, ennél nagyobb megtiszteltetés nem ér-
heti. A kitüntetés kapcsán kerestem fel Jancsó doktort, aki egy 
történettel fogadott: „Egy alkalommal édesapám azzal fordult 
a rá várakozó újságíróhoz, hogy két perc múlva itt lesz, csak 
előbb elzárja a leprabacilusokat. Mire visszaért az újságíró el-
tűnt." Én valamivel bátrabbnak bizonyultam, mert marad-
tam, de egy óvatlan pillanatban azért alaposan körülnéztem a 
szobában. 

- Professzor úr, munkáinak 
impakt faktora és citációs 
jegyzéke igen jelentős az 
egyetemen belül. Gondolom, 
emögölt hatalmas munka 
fekszik? 

- Én nem tartom különösen 
kiemelkedőnek az impakt fak-
toromat. Évtizedekig mondo-
gatták, hogy hármas feladatunk 
van: kutatni, oktatni és gyógyí-
tani. Ennek lehetetlen megfe-
lelni, Szent-Györgyi azonban 
valóban leírta, hogy az Egye-

temnek hármas feladata van: 
hogy új ismereteket produkál-
jon, kis számban kutatókat ne-
veljen és az országot ellássa a 
szellem embereivel. Aki a kli-
nikumra koncentrál, attól első-
sorban nem kísérletes munkán 
alapuló tudományos eredmé-
nyeket kellene elvárni. Nem 
szeretem a hivatalos sorrende-
ket, mert úgy vélem, mindenki 
jól tudja magáról, hogy hol áll 
a rangsorban. 

- Ön szerény? 

- N e m hinném, hogy túlzot-
tan az lennék, de nem szeret-
nék fals benyomást kelteni, tel-
jesen ostobának sem gondolom 
magam. 

- Orvosdinasztiából szár-
mazik, mit hozott otthonról, 
ami e felé a hivatás felé irá-
nyította? 

- Azt hiszem azt. a szemlé-
letet hoztam otthonról, hogy 
dolgozni kell, csak kitartó 
munkával lehet eredményeket 
elérni. Apámra igaz az, hogy 
szisztematikusan kutatónak ne-
velték. Rólam ez nem mondha-
tó el, ami meg is látszik az 
eredményen. Másrészt tíz éves 
koromig a Gyógyszertani Inté-
zetben laktunk, ennek eredmé-
nye az lett, hogy életre szóló 
asztmát kaptam. 
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- J ó  a humora.

-  Nem vagyok benne biztos, 
hogy ezt mindenki értékeli. 
Különösen az Egyetemi Tanács 
ülésein.

-  Visszakanyarodva az éle­
téhez, egyenes út vezetett az 
orvosi egyetemre?

-  Az apám azt akarta, hogy 
biológus legyek. Ám amikor 
meghalt, én épp a pályaválasz­
tás előtt álltam, s mégis a 
SZOTE-ra jelentkeztem. Itt 
már kezdettől fogva kutatónak 
készültem, a klinikai tárgyakat 
nem is nagyon szerettem meg, 
pedig voltak jó előadók, Kulka 
professzor például vagy Varró 
professzor. Hamar bekerültem 
az Anatómiai Intézetbe, ahol 
akkor még Gellért Albert volt a 
tanszékvezető.

-  1972-ben ,^umma cum 
laude” diplomázott, vagyis 
végig kiváló tanuló volt.

-  Kutyából csak ritkán lesz 
szalonna, nem hiszem, hogy ha 
valaki rosszul, nehezen végzi el 
az egyetemet, az utána sokra 
viszi a tudományos életben.

-  Ön egyébként szigorú ta­
nár?

-  Nem. Hosszú időt töltöt­
tem az Anatómián, de viszony­
lag ritkán bízták rám a vizsgáz­
tatást. Valószínűleg emiatt. 
Amit ezen a területen a legszí­
vesebben csinálok, az a TDK 
munka irányítása. Kár, hogy 
sokan idegenkednek az elméle­
ti TDK-tól, mondván, itt kuta­
tókat képeznek. Pedig úgy lá­
tom, hogy ez a hallgatóknak is
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intellektuális izgalmat jelent, 
másrészt itt gondolkodásmódot 
tanulnak és elsajátítanak bizo­
nyos magatartást. Nekem sze­
rencsém volt, mindig jó képes­
ségű gyerekekkel kerültem 
össze.

-  Tudományos eredményei-
bői melyiket tartja a legje­
lentősebbnek?

-  Amivel foglalkozom, az 
az érzőrendszer funkcionális 
morfológiája, azokat az idegi 
struktúrákat vizsgálom, melyek 
részt vesznek a a fájdalomérzés 
közvetítésében. Amikor én szü­
lettem, a szüleim azt az alapve­
tő megfigyelést tették hogyha a 
paprika csípős anyagával, a 
capsaicinnel ismételten kezel­
nek kísérleti állatokat, akkor 
egyfajta érzéketlenség alakul ki 
a kémiai fájdalomingerrel 
szemben. A mi munkánk alap­
ját ezencapsaicin-szenzitív ne- 
uronok morfológiai identifiká­
lása képezte, kimutattuk, hogy 
újszülött állatokban a capsaicin 
egyszeri befecskendezése a fáj­
dalomérzésben szerepet játszó 
neuronok szelektív pusztulását 
hozza létre. A struktúrális vál­
tozások alapján lehetségessé 
vált ezen neuronok morfológiá­
jának, neurokémiai és funkcio­
nális sajátosságainak további 
megismerése. Míg 1966-86 
között mindössze 277 cikk fog­
lalkozott a capsaicin-nel, addig 
1986 óta már több mint három­
ezer. 1985-ben pedig a Sandoz 
cég külön kutatóintézetet alapí­
tott a capsaicin kutatására. 
Nemrég egy amerikai munka­

csoportnak resiniferataxin kö­
téssel sikerült kimutatnia a 
capsaicin receptorok létezését.

-  Gondolta-e azt a pályája 
során, hogy fe l kell nőnie az 
édesapjához?

-  Túl ambiciózus lennék, ha 
őt akarnám követni. Úgyhogy 
nem is próbálkoztam ezzel. Az 
ember próbáljon saját magára 
hasonlítani, ne másra.

-  Gyermekei követik a pá­
lyán?

-  Két lányunk van. A na­
gyobbik orvostanhallgató -  bár 
most épp évet halasztott -  és 
angol-német szakos az ELTE­
n. A kisebbik most fog érettsé­
gizni, s francia-történelem 
szakra készül.

-  Mit érzett, amikor átvette 
a Jancsó Miklós emlékér­
met?

-  Komolyan azt gondoltam, 
hogy ennél nagyobb megtisz­
teltetés nem érhet. Jól esett az 
elismerés annak az egyetemnek 
a részéről, amelynek magam is 
neveltje vagyok.

-  A munkáján kívül mivel 
foglalkozik még? ■

-  Nekem a munkám a hob­
bim. Mással professzionális 
szinten nem foglalkozom. 
Valószínűleg ez is jellemem si­
várságára vall.

-  Önben rengeteg önirónia 
van.

-  Legalább valami legyen.

Andok Mónika
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Vám-pótlék ”

Néhány héttel ezelőtt a Vám- és Pénzügyőrség ellenőrei 
jelentek meg a SZOTE-n, s 25 millió forintot fizettettek 
az egyetemmel, mondván nem a meghatározott célra 
használják fel a vámkedvezményes műszerparkot. Az 
eset mögött a törvény értelmezésének eltérései állnak. 
Az esetről dr. Dombi György tájékoztatta lapunkat.

—  Miben rejlik az alapvető 
nézeteltérés a SZOTE és a 
Vám- és Pénzügyőrség kö­
zött?

— Magyarország csatlako­
zott a „Laké Success”-i 
egyezményhez, mely ki­
mondja, hogy a tudományos 
kutatás és oktatás céljára im­
portált eszközök vám és 
egyéb adó alól mentesek. 
Ezen egyezmény alapján az 
egyetemre # a különböző for­
rásokból e célra bekerült 
eszközök a gazdasági igaz­
gatóság által kiállított nyilat­
kozat alapján mintegy 25-30 
százalékkal olcsóbban kerül­
tek beszerzésre.

-  Miért került sor erre a 
váratlan akcióra?
-  A Vám- és Pénzügyőr­

ség a Laké Success-i egyez­
mény feltételrendszerét

egyre szigorúbban vizsgálta. 
Először ahhoz a ponthoz ra­
gaszkodott, hogy a vámkeze­
lést a végfelhasználó végez­
ze, így külkereskedő cég be­
iktatása nem volt lehetséges, 
helyette a forgalmazó cégek 
ügynökként szerepeltek az 
importban. Később, elsősor­
ban a számítógépek területén 
a megfogalmazás szerinti 
„kizárólagos” felhasználás­
hoz ragaszkodtak. Nézetük 
szerint a számítógépeket 
nem csak oktatásra és kuta­
tásra lehet használni, hanem 
egyéb célokra is, például ad­
minisztrációra vagy játékra. 
Ez alapján a FEFA és egyéb 
forrásokból beszerzett szá­
mítógépeinkre mintegy 25 
millió forintnyi utólagos vá­
mot szabtak ki. Ezt egyrészt 
megfellebbeztük, másrészt

az eljárás ellen is tiltakoztak 
az egyetemek, egészen a 
Rektori Konferencia szint­
jén. Végül született egy 
egyezség, hogy a vámható­
ság csak abban az esetben 
vonja vissza a vámmentessé­
gi határozatot, ha a gépet 
nem csak oktatási, kutatási 
célra használják, s ezt iga­
zolni is lehet.

-  Vagyis az egyezség meg­
előzte az ellenőri látoga­
tást?

-  Igen, megtörtént a meg­
egyezés, majd a Vám- és 
Pénzügyőrség március köze­
pén váratlan ellenőrzést tar­
tott az egyetemen és ellen­
őrizték a számítógépeket, il­
letve a hard-discjükön lévő 
programokat, s erről jegyző­
könyv is készült.

-  Mekkora méretű volt az 
akció, úgy tudom a JATE- 
t is felkereste a vámható­
ság.

-  Nemcsak a JATE-t és a 
SZOTE-t, országos szintű 
akcióról volt szó.

A.M.
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Dr. Stájer Géza köszöntője  
a SZOTE Ö regdiák hétvégén

Tisztelt Rektorhelyettes Úr! Kedves Kollégák!
Hölgyeim és Uraim!

Most második éve, hogy a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem találkozót szervez a 30, 
20, 10 éve végzett hallgatói számára. Ehhez a kezdeményezéshez a Gyógyszertudományi Kar 
örömmel csatlakozott. A tavalyi év kezdeti bizonytalanságától eltekintve már látszott, hogy a volt 
hallgatók is szívesen látják viszont Alma Materüket. Ha végiggondoljuk, hogy az ember életében 
milyen fontos események történnek, első helyen az egyéni élet, családi évfordulók, ünnepek, dátumok 
jelentkeznek. Dehát mi a kollektív élmény? Természetesen az iskolák: a felnőtté válásig az általános 
és középiskola és később az egyetem, és ez az a pont, ahol a hallgató elszakad otthonról és megkezdi 
nem szülői felügyeletű életét. És ez a tapasztalások kora, a szellemi kiteljesedés, a vizsgák sikeréé és a 
csalódásoké is. Az egyetemen tanul meg dolgozni az ember, mert kénytelen az előadásokon részt 
venni és a gyakorlatokra felkészülni. Tulajdonképpen a kötöttség, ami megmarad benne, pontosabban 
a szabad kötöttség, amikor azt hiszi, hogy szabad és lehetőségei korlátlanok, közben meg csaknem öt 
évre elkötelezte magát az egyetemnek. Valószínű egyetértenek abban, hogy egyetemi éveiket egyszer 
szárnyaló magaslatokon, máskor gyakran váratlan felkészületlen mélypontokon élték át. De éppen az 
ellentétes történések és hangulatok váltakozása eredményezte a sikerérzést, amikor megkapták 
gyógyszerészi diplomájukat.

Azt gondolom ez az a pont, ahol érdemes szembenézniük képzési idejük alatt elért eredményeikkel. 
Mivel az egyes évfolyamoknak nincs megírt története, vállalkoznom kellett legalább arra, hogy a 
rendelkezésre álló régi jegyzőkönyvek alapján összeállítsam a statisztikát. Tisztelve a kort, először a 
legidősebb adatait nézzük. Sajnos, megmaradt dokumentumokat mejglehetösen keveset találtam, ezek 
adatai a követezők:

1962-67. év adatai

1962/63 1963/64 1964/65 1965/66 1967

létszám 76 75 69 71 69 71 69 69 55

tan. átlag 3,82 3,81 4,02 3,89 3,76 3,76 3,79 3,90 (8 H 3 )

kitűnő-jeles 13 ' 13 17 15 10 7 6 12

elégtelen vizsga. 13 38 21 17 15 28 24 22

évism.+törlés 6 ? 2 1 3 2 2 ?

társadalmi őszt. 8 8 19 18

Népközt, őszt. 2 3 3

kollégista 45 37 39 37
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Népköztársasági ösztöndíjas volt Zádeczky Sándor, Ráthonyi György és harmadévtől Endreffy 
Emőke. Demonstrátorok: Takács Sándor a Gyógynövény- és Drogismereti Intézetben és később 
Plavecz Mihály, Pelle Márta és Faragó Gábor. A TDK-tagok száma 1965-ben 6 volt, akik 
pályamunkája összesen 4.950 Ft jutalomban részesült. Az 1963/64. tanévben dékáni dicséretet kapott 
4 hallgató a nyári építőtáborban végzett kiemelkedő munkájáért. Ugyanakkor az 1. félévben 2 fo, a 
másodikban 1 fő kapott dékáni szóbeli figyelmeztetést hanyag tanulmányi munkájáért. Más fegyelmi 
ügyek is voltak: 1 hallgató 31 óra mulasztásáért írásbeli megrovást kapott. 1964. december 18-án 30 
fo hiányzott Gyógyszertechnológiai előadásról, akik ezért írásbeli intésben részesültek. A III. évben 
egy hallgató azért kapott írásbeli fegyelmi megrovást, mert felelőtlen magatartásával a Kar egyik 
értékes gépét megrongálta. Egy másvalaki funkcionális anatómia órán katalógus tartáskor 
fegyelmezetlen magatartásáért kapott fegyelmi büntetést.

Végül, 1967. február 4-én 55 jelöltet avattak gyógyszerésszé. Az ünnepélyes rendkívüli 
tanácsülésen Dr. Tóth Károly rektor elnökölt és Dr. Novák István avatta fel a jelölteket, majd az 
Egyetemi Tanács tagjai a hagyományos kézfogással fogadták őket gyógyszerészekké. Az ifjú 
gyógyszerészek nevében Elek A. Éva mondott köszönetét mindazoknak, akik segítséget nyújtottak 
ahhoz, hogy gyógyszerészekké váljanak. Novák dékán kegyelettel emlékezett meg Takács Sándor 
évfolyamtársukról, aki tragikus hirtelenséggel az államvizsgás gyakorlat ideje alatt hunyt el.

Az 1972-77. év adatai

1972/73 1973/74 1974/75 1975/76 1977

létszám 102 99 99 91 80 78 76 76 69

tan. átlag 3,58 3,41 3,49 3,09 3,49 3,70 4,05 3,66

kitűnő-jeles 18 6 7 3 10 4 12 8

elégtelen vizsga 39 42 55 50 26 51 27 33

évism. és törlés 3 6 8 ? 5 2 - ?

társ. ösztönd. 9 17 ? ?

Népközt, őszt. 1 3

kollégista 55 ? ? ? .

Népköztársasági ösztöndíjas volt az évfolyamon Tóth Zsuzsanna. 1975-ben a Pécsett megtartott 
országos TDK konferencián Gajdos László dicséretet kapott.

1977. február 9-én volt az avatás, ahol az egyetem dísztermében 69 jelöltet fogadtak 
gyógyszerésszé. Az ünnepi tanácsülést Dr. Cserháti István egyetemi tanár, általános rektorhelyettes 
vezette, avató volt Dr. Kedvessy György dékán, aki többek között a következőket mondotta: 
„Mindannyiuknak van munkahelye, ahol várják Önöket... Fő dolog, hogy nagyot akarjunk -  írja Gothe 
-  és legyen bennünk elég kitartás szándékunk véghezviteléhez... A munkádban elfáradt kollégáktól és 
a fiataloknak kell átvenniük a feladatok elvégzését.” A felavatottak nevében Szontágh Melinda 
mondott köszönetét.
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Egyetemi hírek: 1976-ban Petri Gábor professzor, rektor, az MTA levelező tagja lett. Dr. Szontágh 
Ferenc professzor, az egyetem rektora elhunyt. Az új rektor Dr. Petri Gábor lett. 1974. július 1-től 6 
hónapi időtartamra Dr. Gábor Miklós docens a Gyógyszerhatástani Intézethez vezetői megbízást 
kapott. 1975. április 1-én Dr. Minker Emilt a Gyógyszerhatástani Intézet tanszékvezető egyetemi 
tanárává nevezték ki. 1977 őszén ünnepelték a szegedi Gyógyszertudományi Kar önállóvá válásának 
20. évfordulóját. 1976-ban a SZOTE a Halle-i egyetemmel tudományos együttműködési szerződést 
kötött. Az egyetem rektora 1974. szeptember 1-től Dr. Thuránszky Károlyné adjunktust a 
Gyógyszerhatástani Intézetből a Mikrobiológiai Intézetbe, Szikszay Margit tanársegédet az Élettani 
Intézetbe helyezte át. Dr. Kata Mihály adjunktus Érdemes gyógyszerész kitüntetést kapott (1974) 
ugyanebben a kitüntetésben részesült Dr. Stájer Géza adjunktus 1975-ben. 1976-ban Dr. Szendrey 
Kálmán és Dr. Stájer Géza adjunktusokat docenssé léptették elő. 1975-ben Dr. Háznagy András 
adjunktus, majd 1976-ban Dr. Regdon Géza adjunktus az Oktatásügy Kiváló dolgozója lett. 1975-ben 
Dr. Keresztes Anna tanársegéd az Egészségügy Kiváló dolgozója kitüntetést kapta, Gurkáné Dr. 
Varga Erzsébet tanársegéd és Árkus Béla segédlaboráns Miniszteri Dicséretben részesült. 1977-ben 
Dr. Pignitzky György a kollégiumok igazgatója elhunyt.  ̂ ’

Az 1982-87. év adatai

1982/83 1983/84 1984/85 1985/86 1987

létszám 102 100 104 101 89 95 91 85 79

tan. átlag 3,67 3,58 3,29 3,22 3,00 3,44 3,72 3,50

kitűnő-jeles 13 13 6 13 3 8 5 6

elégtelen vizsga 48 79 81 96 80 94 70 90

évism. és törlés 3 ? 14 3 9 4 2 1

társ. ösztöndíj 6 12 14 29 19 21 19 19

Az évfolyam megtépázott történetében feltűnően magas az ismétlő vizsgák száma. Nehezek voltak 
a kémiai alapozó tárgyak és a Gyógyszerhatástan-Toxikológia. A hallgatók TDK tagságáról és egyéb 
hallgatói tevékenységről nem találtam adatokat.

Avatásuk 1987. február 7-én volt, 79-en kaptak diplomát. Dr. Szilárd János rektor elnökölt, az 
avató Dr. Selmeczi Béla dékáni volt. A Gyógyszerészet című lapban „A nehezen várt kézfogás” 
aláírással kép jelent meg az avatásról, ahol Dr. Gyurkó Erika mondott köszönetét a szülőknek és az 
oktatóknak.

A krónikához tartozik, hogy nyugdíjba vonulása után, 1985. július 31-én elhunyt Dr. Petri Gábor 
akadémikus, prorektor. 1986. januárjában elhunyt Dr. Cserháti István rektor. A rektori teendők 
ellátására Dr. Minker Emil rektorhelyettes kapott megbízatást. Dr. Kata Mihály docens további 3 évre 
dékánhelyettesi megbízást kapott. Kitüntetések: Prof. Dr. Béládi Ilona -  Munka Érdemrend arany 
fokozata, Dr. Stájer Géza docens -  Kiváló Gyógyszerész, Dr. Pintyéné Dr. Hódi Klára adjunktus -  
SZOTE Kiváló Nevelője. 1986. januárban Dr. Marék Nándor docens, aki 15 éven át oktatta a 
Matematika tárgyat, a Pécsi Janus Pannonius Tudományegyetemre távozott.

A múlt felidézése után engedjék meg, hogy a jelenre térjek át. A Szent-Györgyi Albert 
Orvostudományi Egyetem ismét nagy történések előtt áll. A közelmúltban zajlottak le az 
akkreditációs látogatások, ahol a pécsi és debreceni egyetem után most a SZOTE oktatási 
rendszerét vizsgálták meg. Ehhez korábban már tetemes, adatokkal tele anyagot kellett 
készítenie. Az akkreditációs eljáráson minden magyar felsőoktatási intézménynek át kell esnie. Ez
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azonban még nem elég, mert ahhoz, hogy európai egyetemmé váljunk, még egy európai akkreditációt 
is el kell érnünk a közeljövőben.

Az egyetemi képzés, ezen belül a gyógyszerképzés jelentős fejlődésen ment át az utóbbi években. 
1988-ban indult az ötéves gyógyszerképzés, amikor a képzési idő fél évvel hosszabb lett. Az új 
félében kizárólag szakmai tárgyak kerülnek oktatásra. Mint ismeretes, minden hallgató 
diplomamunkát készít. Ennek eredményes védése és egy írásbeli tesztvizsga megírása után vehet részt 
a hallgató a záróvizsgán, ha egy élő idegen nyelvből még az abszolutórium megszerzése előtt állami 
középfokú C típusú nyelvvizsgát tesz. A diploma birtokában jelenleg minden hallgató legalább két 
álláslehetőség közül választhat, szakmánkban tehát nincs munkanélküliség. Elmondom még, hogy 
Karunkra 1997-ben ismét 500 jelentkező pályázik a 100-as keretszámú felvételre. Új lehetőség a 
meghirdetett térítéses képzés, amelyben olyan 10 jelölt vehet részt, aki a felvételi alsó ponthatárt nem 
érte el, teljesítménye az alatti, de ahhoz közeli. A térítéses képzés havi tandíja 65 ezer Ft. Ettől az 
évtől ugyanannyi tandíjat fizetnek a másoddiplomás képzésre jelentkezők és azok a határontúli 
magyarok is, akiknek tandíját nem alapítványok fizetik.

Mint ismeretes, az egyetemi doktori fokozat megszűnt. Helyette PhD képzésben lehet részt venni. 
Ez a képzés 3 éves, a hallgatók ezalatt ösztöndíjat kapnak, ami jelenleg 28 eFt. 3 éven át a hallgatók 
kurzusokat vesznek fel, leteszik vizsgáikat és eurokonform tudományos PhD fokozatot szereznek. A 
PhD fokozat egyébként doktori képzésen kívül is megszerezhető. Eléréséhez tudományáganként előírt 
összimpaktot kell megszerezni, így a bioaktív vegyületek kémiája 3 éves programban 3.0-t, a 
gyógyszertechnológiában 1,8-et. Az impakt faktora 0.42. Karunkon a Gyógyszerkémiai Intézetnek és 
a Gyógyszertechnológiai Intézetnek van akkreditált doktori programja, a Gyógynövény-és 
Drogismeret és a Gyógyszerhatástani Intézet doktori akkreditációja folyamatban van.

A Kar jelenleg 5 intézetből áll, az új Gyógyszeranalitikai Intézet 1996-ban alakult. Választott, de 
még nem kinevezett vezetője Dr. Dombi György, vegyész, a Gyógyszerkémiai Intézet munkatársa. A 
másik négy tanszékvezető professzor: dr. Bernáth Gábor (Gyógyszerkémia), Dr. Erős István, 
választott dékán (Gyógyszertechnológiai Intézet). Dr. Falkay György (Gyógyszerhatástani Intézet) és 
Dr. Máthé Imre (Gyógynövény- és Drogismereti Intézet). Lényeges változás, hogy a Gyógyszerészi 
növénytan tárgyat 1993 óta a Karon, a Gyógynövény- és Drogismereti Intézetben, Dr. Tóth László 
egyetemi docens oktatja. Kari oktatói létszám: 45 fő, a gyógyszerhallgatók képzésében összesen 120 
oktató vesz részt a Karról, az Általános Orvostudományi Karról és a JATE Természettudományi 
Karról.

Befejezésül szeretnék beszámolni a szegedi egyetemek és a felsőoktatási intézmények 
újraegyesítéséről, vagyis az Universitas megalakításáról. Országos rendelet következtében ugyanis 
1951-ben az orvosegyetem elvált a tudományegyetemtől. Ez elhibázott lépés volt, és ma már látjuk, 
hogy sokkal könnyebb volt a szétválás, mint az egyesítés. A jelenlegi tervek szerint a szegedi egyetem 
két lépésben nyeri el új arculatát és az egyesítés 1998-2001 között fejeződik be. A SZOTE és a 
Gyógyszrtudományi Kar törekvése, hogy az egységen belül is megőrizze integritását és az orvoskar, 
gyógyszerészkar és az egészségügyi főiskolai kar együtt, Orvosi Centrumként és nem a kémiai 
képzéshez áll közelebb és úgy gondoljuk, hogy egy ilyen egységen belül biztosított életben 
maradásunk. így a Gyógyszerésztudományi Kar önálló fakultásként, mint az új egyetem legkisebb 
kara megmaradna, miközben a Centrumon beiül számíthat az orvoskar támogatására.

Kedves volt hallgatóink, tisztelt Kollégák! Kérem, hogy e beszámoló után, ha még nem tették, 
látogassák meg a kari épületet és intézeteket. Nézzék meg az újjáalakított tantermeket és az új alagsori 
30 személyes szemináriumi szobát! A kari intézetek jelentősen korszerűsödtek, műszerezettségük a 
nemzetközi normákhoz közelebb került, pl. van már nagyteljesítményű NMR készülékünk is. 
Fejlődött a kari könyvtár állománya, elsősorban azokból a nagylelkű adományokból melyeket éppen a 
gyógyszerészkollégák támogatásával szereztünk be. Azt gondolom, hogy ezen az úton kell tovább 
haladnunk. Önök egy virágzó és fejlődő szakma reprezentánsai és a gyógyszerészképzés érdekében 
adójuk 1%-ával vagy a Szegedi Gyógyszerészképzés Fejlesztéséért Alapítvány támogatásával 
hozzájárulhatnak a képzés fejlesztésének és színvonalának emeléséhez.

SZOTE XAPLÖ_________________________________________________________  7
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TEVA-B10GAL DÍJ

A BIOGAL Gyógyszergyár Rt. tulajdonosa a TEVA Pharmaceutical Industries 
Ltd. a Szent-György Albert Orvostudományi Egyetem kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó hallgatói számára „TEVA-BIOGAL-díj”-at kíván alapítani.

A „TEVA-BIOGAL-díj” összege 150.000,- Ft. A díj a pályázók között 
megosztható. A megosztásnál azonban az alapító szándéka szerint figyelembe 
kell venni, hogy a sikeres pályázók (maximum 3 hallgató) jelentős 
díjösszeghez jussanak.

A pályázat feltételei a következők:

-  4,5-ös átlagot meghaladó tanulmányi eredmény elérése két félévben,
-  kiemelkedő közösségi munka,
-  kimagasló tudományos diákköri, vagy klinika diákköri tevékenység,
-  az elbírálás során előnyt jelent a pharmakológia, az immunológia 

területével, ill. a központi idegrendszerrel foglalkozó tudományos 
munka.

Az első alkalommal kiosztandó “TEVA-BIOGAL-díj” pályázati határideje: 1997. 
május 31.

A pályázatokat az egyetem rektorának címezve a Rektori Hivatalba kell 
benyújtani. A pályázatokat ad hoc bizottság bírálja el, melynek elnöke: Dr. Dux 
László oktatási rektorhelyettes, tagjai a TDK Tanács elnöke, az Általános 
Orvostudományi Kar, a Fogorvostudományi Szak és a Gyógyszertudományi 
Kar TDK felelőse, valamint a TEVA-BIOGAL egy megbízott munkatársa.

A pályázatot elnyerő hallgató(k) részére a „TEVA-BIOGAL-díj" kiosztása 
minden évben tanévzáró ünnepségen, ebben az évben 1997. június 27-én 
történik.
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Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1997. március 12-én tartott üléséről
Napirend előtt

. a) A Rektor bejelenti, hogy a sajtó képviselőit megkérte, hogy ne legyenek jelen az ülésen. 
(Tudomásul vétel)

b) A Rektor javasolja, hogy Varró professzor előterjesztése (Javaslat a Természetgyógyász oktató 
és vizsgáztató központ létrehozására) első napirendi pontként kerüljön tárgyalásra, mivel az 
álláspályázatok elbírálásának elhúzódása miatt a téma csak nagyon későn kerülne sorra. 
(Egyhangú elfogadás)

c) Dr. Mari Albert javasolja, hogy az első két napirendi pontra jelöljön ki az Egyetemi Tanács az 
ülés elején egy szavazatszedő bizottságot. Javasolja, hogy a jegyzőkönyvet további két tag is 
hitelesítse. Az Egyetemi Tanács a szavazatszedő bizottság elnökének Dr. Mari Albertét, 
tagjainak: Babai Lászlót (HŐK), Dr. Jancsó Gábort (vezető oktató, az Egyetemi Tanács titkára), 
Molnár Ferencet (főmérnök), Sáry Gyulát (fiatal oktató) jelöli a Tanács. (Egyhangú elfogadás) 
Hitelesítők: Dr. Janka Zoltán és Dr. Kata Mihály (Egyhangú elfogadás)

1. Napirendi pont
Javaslat a Természetgyógyász oktató és vizsgáztató központ létrehozására. Dr. Varró Vince 
professor emeritus írásbeli javaslatát azzal egészítette ki, hogy a Természetgyógyászat 
(Komplementer medicina) oktatásában és vizsgáztatásában az Egyetem részvétele szükséges és 
ezzel az ilyen tevékenységi engedélyeknek bizonyos minőséget lehet biztosítani. Az Egyetemi 
Tanács második szavazásban 0 nem, 2 tartózkodás mellett elfogadta egy Természetgyógyászat 
Oktató és Vizsgáztató Központ létesítését.

2. Napirendi pont
Rektori, rektorhelyettesi pályázatok elbírálása. Tájékoztató a dékáni, dékánhelyettesi és 
főiskolai kari főigazgatói pályázatok elbírálásáról.
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatokat formailag elbíráló ad hoc bizottság jelentését, a 
vélemény-nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalását (az Orvosi Kamarától kért vélemény 
nem érkezett meg a tanácsülés időpontjáig). Az Egyetemi Tanács titkos szavazással nyilvánított 
véleményt.

Név igen nem tartózkodás
Dr. Dobozy Attila (rektor)

Tanári Testület 57 0 0
Egyetemi Tanács 30 0 2

Dr. Telegdy Gyula (oktatási rektorhelyettes
Tanári Testület 50 5 2
Egyetemi Tanács 29 1 2

Dr. Csanády Miklós (klinikai rektorhelyettes)
Tanári Testület 50 5 2
Egyetemi Tanács 29 1 2
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Dr. Papp Gyula (tudományos rektorhelyettes)
Tanári Testület 56 0 1
Egyetemi Tanács 30 0 2

A rektor bejelenti, hogy egyetemünk megválasztott és július 1. után három éven át teljes jogú
rektora Dr. Dobozy Attila egyetemi tanár, akinek ilyen irányú felterjesztését a művelődési és
közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnök felé a hivatalos úton megteszi. A most
megválasztott rektorhelyettesek a három évre szóló kinevezésüket a rektortól veszik át a
tanévzárón.
Az Általános Orvostudományi Kar dékánja tájékoztatta az Egyetemi Tanácsot, hogy a kar tanácsa
titkos szavazással döntött a kari tisztségviselői pályázatokról:

Név igen nem tartózkodás
Dr. Mészáros Tamás (ÁOK dékán)

Tanári Testület 51 4 2
ÁOK Kari Tanács 27 1 0

Dr. Bodosi Mihály (ÁOK dékánhelyettes)
Tanári Testület 55 2 0
ÁOK Kari Tanács 27 0 1

Dr. Varga Tibor (ÁOK dékándékánhelyettes)
Tanári Testület ' 53 3 1
ÁOK Kari Tanács 27 0 1

A Gyógyszerésztudományi Kar dékánhelyettese tájékoztatta az Egyetemi Tanácsot, hogy a kar
tanácsa titkos szavazással döntött a kari tisztségviselői pályázatokról:

Név igen nem tartózkodás

Dr. Erős István (GYTK dékán)
Tanári Testület* 32 13 5
GYTK Kari Tanács 12 0 1

Dr. Fülöp Ferenc (GYTK dékán)
Tanári Testület* 17 23 10
GYTK Kari Tanács 8 0 1

Dr. Falkay György (GYTK dékándékánhelyettes)
Tanári Testület 55 1 1
GYTK Kari Tanács 20 1 2

7 érvénytelen szavazat.

A Főiskolai Kar főigazgatója tájékoztatta az Egyetemi Tanácsot, hogy a kar tanácsa titkos
szavazással döntött a kari tisztségviselői pályázatról:

Név igen nem tartózkodás

Dr. Boda M árta (FIK főigazgató)
Tanári Testület* 49 4 2
FIK Kari Tanács 17 0 0
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Dr. Szabó János
Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Intézeti Tanács

3 3 6

Tanári Testület (alkalmasság) - 36 13 1
Tanári Testület (kinevezés)* 28 19 3
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 17 10 1
ÁOK Kari Tanács (kinevezés) 11 14 ' 3
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 24 6 2
Egyetemi Tanács (kinevezés) 

érvénytelen szavazat
18 14 0

A rektor bejelenti, hogy a szavazás alapján Dr. Szabó János egyetemi adjunktust felterjeszti a 
művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnöknek egyetemi tanári 
kinevezésre és július 1-jétől két évre megbízza az Orvosi Genetikai Intézet vezetésével.

Urológiai Tanszék
Az Urológiai Tanszékre egyetlen jelölt adta be pályázatát: Dr. Pajor László. Az egyetemi 
kinevezés mellett a Szeged Megyei Városi Önkormányzat Kórház Urológiai Osztály osztályvezető 
főorvosi pályázat is fut. Dr. Nárai György, a Kórház igazgatója Dr. Pajor László pályázatával 
kapcsolatban elmondja, hogy a Kórház vezetése úgy látja, hogy osztályvezető főorvosi 
kinevezésnek megfelel a pályázat, bár az Urológiai Szakmai Kollégium még nem tárgyalta. A 
pályázatot értékelő és véleményező ad hoc bizottságban fele arányban részt vettek a Kórház 
képviselői, így részükről pozitív döntés várható. Amennyiben az Egyetem úgy dönt, hogy 
felterjeszti egyetemi tanárnak, a Kórház kinevezi főorvosnak.

Fórum
Dr. Pajor László

igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 10 1 0
Intézeti Tanács 0 11 0
Tanári Testület (alkalmasság) 39 10 1
Tanári Testület (kinevezés)* 35 13 2
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 20 7 1
ÁOK Kari Tanács (kinevezés) 16 11 1
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 29 1 2
Egyetemi Tanács (kinevezés) 21 10 1

* 7 érvénytelen szavazat
A rektor bejelenti, hogy a szavazás alapján Dr. Pajor László egyetemi adjunktust felterjeszti a 
művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnöknek egyetemi tanári 
kinevezésre és július 1-jétöl öt évre megbízza az Urológiai Tanszék vezetésével.

Gyógyszeranalitika Intézet
A Gyógyszeranalitika Intézetbe egyetlen jelölt adta be pályázatát: Dr. Dombi György egyetemi 
docens (SZOTE Gyógyszerkémiai Intézet). Mivel a jelölt nem rendelkezik akadémiai doktori 
fokozattal, azonban teljesíti azokat a törvényben rögzített feltételeket, melyek az egyetemi tanári 
kinevezéshez szükségesek (tudományos fokozat, habilitáció, nyelvtudás), az Egyetemi Tanács 
külön szavazott arról, hogy -  pozitív véleménnyilvánítás esetén -  tanszékvezető egyetemi docensi 
vagy tanszékvezető egyetemi tanári kinevezést kapjon-e a pályázó.
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Dr. Vámos Károly (FIK főigazgató)
Tanári Testület 4 42 9
FIK Kari Tanács pályázatát visszavonta

* 2 érvénytelen szavazat.

Az Egyetemi Tanács a tájékoztatásokat tudomásul vette. A rektor bejelenti, hogy a most 
megválasztott kari tisztségviselők július 1-jén veszik át a tisztségeket és három évre szóló 
kinevezésüket a tanévzárón adja át a rektor. '

3. Napirendi pont:

Egyetemi tanári, docensi, tudományos főmunkatársi pályázatok elbírálása.

A) Egyetemi tanári kinevezés, tanszékvezetői megbízással
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatot elbíráló ad hoc bizottság véleményét, a vélemény­
nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalásait, majd a pályázóknak kérdéseket tett fel. Az 
Egyetemi Tanács titkos szavazással nyilvánított véleményt a Köztársasági Elnökhöz való 
felterjesztésről. Az Orvosi Kamara véleménye nem érkezett meg a tanácsülés időpontjáig.

Onkotherápiás Klinika

Az Onkotherápiás Klinikára két jelölt adta be pályázatát: Dr. Ésik Olga és Dr. Thurzó László.

Dr. Ésik Olga Dr. Thurzó László
Fórum igen nem tart. igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 11 0 0 8 1 2
Szervezeti egység tanácsa 3 5 1 9 0 0
Tanári Testület (alkalmasság) 43 5 1 46 2 2
Tanári Testület (kinevezés)* 25 19 4 23 20 6
AOK Kari Tanács (alkalmasság) 28 0 0 27 1 0
AOK Kari Tanács (kinevezés) 20 6 2 7 19 2
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 29 2 1 31 1 0
Egyetemi Tanács (kinevezés) 

* 7 érvénytelen szavazat
16 15 1 16 12 4

A szavazategyenlőség okán a rektor a Statútum 33.§ (1) pontja szerint él szavazati jogával és -  
konzultálva a megválasztott rektorral -  figyelembe véve a körülményeket Dr. Thurzó László 
egyetemi docenst terjeszti fel a művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági 
Elnöknek egyetemi tanári kinevezésre és július 1-jétől öt évre megbízza az Onkotherápiás Klinika 
vezetésével.

Orvosi Genetikai Intézet

A Orvosi Genetikai Intézetbe egyetlen jelölt adta be pályázatát: Dr. Szabó János egyetemi 
adjunktus (SZOTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika).



SZOTE XAPLÖ
8. évfolyam 4. szám
_____________  13

Dr. Dombi György
Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 11 0 0
Intézeti Tanács 5 0 0
Tanári Testület (alkalmasság) 47 3 0
Tanári Testület (kinevezés)* 44 6 0
GYTK Kari Tanács (kinevezés) 19 3 1
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 30 0 ' 2
Egyetemi Tanács (kinevezés)** 30 2 0

* 7 érvénytelen szavazat
** A 30 pozitív szavazatból 21 szólt az egyetemi tanári kinevezés mellett, 9 ellene.

A rektor bejelenti, hogy a szavazás alapján Dr. Dombi György egyetemi docenst felterjeszti a 
művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnöknek egyetemi tanári 
kinevezésre és július 1-jétől öt évre megbízza a Gyógyszeranalitikai Intézet vezetésével.

B) Egyetemi tanári kinevezés

Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatot elbíráló ad hoc bizottság véleményét, a vélemény­
nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalását. Az Egyetemi Tanács titkos szavazással 
nyilvánított véleményt a Köztársasági Elnökhöz való felterjesztésről. Az Orvosi Kamara 
véleménye nem érkezett meg a tanácsülés időpontjáig.

Bőrgyógyászati Klinika
A Orvosi Genetikai Intézetbe egyetlen jelölt adta be pályázatát: Dr. Húsz Sándor.

Dr. Húsz Sándor
Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 11 0 0
Tanári Testület (kinevezés) 57 0 0
ÁOK Kari Tanács (kinevezés) 27 1 0
Egyetemi Tanács (kinevezés) 30 0 0

A rektor bejelenti, hogy a szavazás alapján Dr. Húsz Sándoor egyetemi docenst felterjeszti a 
művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnöknek egyetemi tanári 
kinevezésre.

Ideg- és Elmegyógyászati Klinika
Az Ideg és Elmegyógyászati Klinikára egyetlen jelölt adta be pályázatát: Dr. Járdánházy Tamás.

Dr. Járdánházy Tamás
Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 7 2 2
Tanári Testület (kinevezés) 49 7 1
ÁOK Kari Tanács (kinevezés) 25 3 0
Egyetemi Tanács (kinevezés) 27 3 0
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A rektor bejelenti, hogy a szavazás alapján Dr. Járdánházy Tamás egyetemi docenst felterjeszti a 
művelődési és közoktatási miniszteren keresztül a Köztársasági Elnöknek egyetemi tanári 
kinevezésre.

C) Egyetemi docensi cím adományozása
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatokat elbíráló ad hoc bizottságok véleményét, a 
vélemény-nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalásait. Az Egyetemi Tanács titkos 
szavazással nyilvánított véleményt az egyetemi docensi cím adományozásáról. Az egyetemi tanári 
szavazások eredményéből kifolyólag Dr. Szabó János egyetemi adjunktus (Szülészeti és 
Nőgyógyászati Klinika) visszavonta pályázatát. Az Orvosi Kamara véleménye nem érkezett még a 
tanácsülés időpontjáig.

Dr. Barabás Katalin
(Népegészségtani Intézet)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 11 0 0
Tanári Testület (alkalmasság) 57 0 0
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 28 0 0
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 30 0 0

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
GYTK Kari Tanács (alkalmasság) 
Egyetemi Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 
Egyetemi Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 
Egyetemi Tanács (alkalmasság)

Dr. Báthori Mária
(Gyógynövény- és Drogismereti Intézet)

igen nem tart.

11 0 0
55 1 1
18 2 2
28 1 1

ifj. Dr. Boros Mihály 
(Kísérletes Sebészeti Intézet)

igen nem tart.

11 0 0
56 1 0
28 0 0
30 0 0

Dr. Kemény Lajos 
(Bőrgyógyászati Klinika)

igen nem tart.

11 0 0
57 0 0
28 0 0
30 0 0
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Dr. Kertész Ágnes 
(Oktatástechnikai Központ)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) ' 4 3 4
Tanári Testület (alkalmasság) 23 31 3
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 13 14 , 1
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 12 17 1

Dr. Petri András
(Sebészeti Klinika)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 11 0 0
Tanári Testület (alkalmasság) 56 1 0
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 28 0 0
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 29 1 0

Dr. Deák Judit
(Központi Klinikai Mikrobiológiai Laboratórium)

Fórum , igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 8 2 1
Tanári Testület (alkalmasság) 49 5 3
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 27 0 1
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 26 2 2

A rektor bejelenti, hogy a szavazások alapján Dr. Barabás Katalinnak, Dr. Báthori Máriának, ifj. 
Dr. Boros Mihálynak, Dr. Kemény Lajosnak, Dr. Petri Andrásnak, és Dr. Deák Juditnak a július 1- 
jétől szóló egyetemi docensi kinevezéseket a tanévzáró ünnepségen adja át.

E) Tudományos tanácsadói cím adományozása
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatot elbíráló ad hoc bizottság véleményét, a vélemény­
nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalását. Az Egyetemi Tanács titkos szavazással 
nyilvánított véleményt a tudományos tanácsadói cím adományozásáról.

Dr. Kiss József Géza 
(Fül-Orr-Gége Klinika)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 8 2 1
Tanári Testület (alkalmasság) 51 4 2
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 24 4 0
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 28 2 0
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Dr. Nagymajtényi László 
(Népegészségtani Intézet)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 7 2 2
Tanári Testület (alkalmasság) . 47 6 4
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 23 5 0
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 28 2 0

A rektor bejelenti, hogy a szavazások alapján Dr. Kiss József Gézának és Dr. Nagymajtényi 
Lászlónak a július 1-jétől szóló tudományos tanácsadói kinevezéseket a tanévzáró ünnepségen adja 
át.

F) Főiskolai docensi cím adományozása
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a pályázatot elbíráló ad hoc bizottság véleményét, a vélemény­
nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalását. Az Egyetemi Tanács titkos szavazással 
nyilvánított véleményt a tudományos tanácsadói cím adományozásáról.

Dr. Scherer Julianna
(Főiskolai Kar)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 3 2 6
Tanári Testület (alkalmasság) 36 11 10
FIK Kari Tanács (alkalmasság) 16 0 2
Egyetemi Tanács (alkalmasság) 26 3 1

A rektor bejelenti, hogy a szavazások alapján Dr. Kiss József Gézának és Dr. Nagymajtényi 
Lászlónak a július 1-jétől szóló tudományos tanácsadói kinevezéseket a tanévzáró ünnepségen adja 
át.

4. Napirendi pont:
Javaslat egyetemi magántanári cím adományozására.
Az Egyetemi Tanács meghallgatta a beterjesztő Általános Orvostudományi Kar dékánjának 
előterjesztését, a vélemény-nyilvánítással felruházott fórumok állásfoglalásait.

Dr. Csíkos Mihály ’
(Szeged Megyei Jogú Város Kórház)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 1 1 2
Tanári Testület (alkalmasság) 24 20 11
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 14 13 1

Dr. Mester János
(Németország)

Fórum igen nem tart.

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 8 0 2
Tanári Testület (alkalmasság) 24 20 11
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság) 26 2 0
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Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Fórum

Tudományos Bizottság (alkalmasság) 
Tanári Testület (alkalmasság)
ÁOK Kari Tanács (alkalmasság)

Dr. Molnár G. Béla
(Kaáli Intézet)

igen nem tart.

' 4 3 3
16 24 12
6 21 , 1

Dr. Petri Ildikó
(Véradó Állomás)

igen nem tart.

9 6 1
39 11 5
24 4 0

Dr. Simon István
(MTA Szegedi Biológiai Központ)

igen nem tart.

8 1 1
24 21 10
14 14 0

Dr. Szabó Elek 
(Kiskunhalasi Kórház)
igen nem tart.

1 1 2
24 23 8

6 21 1

Dr. Temesvári Péter 
(Makói Kórház)

igen nem tart.

10 0 0
43 8 4
25 3 0

Dr. Ungár László 
(Budapest)

igen nem tart.

4 3 3
10 32 13
2 25 1
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Az Egyetemi Tanács titkos szavazással nyilvánított véleményt a cím adományozásáról azzal, hogy 
az első három helyre kerültek részére adományoz az Egyetem magántanári címet. A titkos szavazás 
eredménye:

Dr. Csíkos Mihály 4
Dr. Mester János 13
Dr. Molnár G. Béla 0
Dr. Petri Ildikó 22
Dr. Simon István 23
Dr. Szabó Elek 3
Dr. Temesváry Péter 26
Dr. Ungár László 0

A rektor bejelenti, hogy az Egyetemi Tanács szavazatai alapján Dr. Petri Ildikó, Dr. Simon István 
és Dr. Temesváry Péter részére kiállítja az egyetemi magántanári kinevezési okleveleket és azokat 
a tanévzáró ünnepségen adja át.

5. Napirendi pont:
Javaslat oktató osztály cím odaítélésére. Az Egyetemi Tanács nyílt szavazással 1 tartózkodás 
mellett ellenszavazat nélkül javasolja A Szeged Megyei Városi Szakorvosi Ellátás Fogászat részére 
az oktató osztály cím odaítélését.

6. Napirendi pont:
Tájékoztató gazdasági kérdésekről.

a) A Népjóléti Minisztérium támogatni fogja az orvosegyetemeket az orvosi és szakorvosi 
képzésben és várhatóan a kutatási tevékenységüket is magasabban finanszírozza. Dr. Lépes 
Péter tájékoztatta az Egyetemet, hogy a tancélú gyógyító-megelőző tevékenység költségvetési 
támogatása 88,5 millió Ft, mely az államilag finanszírozott hallgatókra vonatkozik, beleértve a 
főiskolai hallgatókat is. A szakorvosképzés megújítását a minisztérium 39,5 millió Ft-tal 
támogatja.

b) A MEP megkereste az Egyetemet, hogy a végkielégítések finanszírozására milyen összeget 
igényel. Erre az Egyetem 163 főt jelentett be, ami nem jelenti azt, hogy ennyit el is kell 
küldenünk. Ennek stratégiáját ki kell dolgoznunk.

c) Az MKM által finanszírozott béremelés fedezete még mindig nincs meg. Egy megbeszélésre 
március 18-án kerül sor, ahol a Magyar Akkreditációs Bizottság Látogató Bizottság érkezése 
miatt Egyetemünk nem képviselteti magát. Viszont konkrét igényeinket jelezzük a 
főhatóságnak. Stark államtitkár tájékoztatása szerint biztosítani kell, hogy a tavaly januári 
bázishoz viszonyított keresetemelkedés 17%-os legyen.

d) A Pémzügyminisztérium ragaszkodik ahhoz, hogy a KJT minimumot finanszírozza. A Kormány 
vállalja a béremelés 14%-át, de ennek forrását nem teljesen a költségvetés adja.

e) A normatív finanszírozást ősszel változtatják, aminek kihatását a karoknak már most értékelniük 
kell.

f) A vám és pézügyőrség tájékoztatása szerint felülvizsgálják a Laké Success-i egyezmény
értelmezését és ellenőrzik a beszerzett műszerek -  így elsősorban a számítógépek -  kizárólag 
oktatási és kutatási célra történő használását.
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7. Napirendi pont:
Bejelentések.

a) Dr. Rácz Béla, az Universitas FEFA projektvezetője két anyagot juttatott el Egyetemünknek. A 
legutóbbi ülés határozatai szerint a Büntetésvégrehajtási Intézetet kívánja a JATE 
megvásárolni. Az Egyetemi Tanács a FEFA beruházási tervet egyhangúan támogatta.

b) Gép műszer beruházásra mintegy 13 millió Ft áll csak rendelkezésre, ezért az eredeti terveket 
felül kell vizsgálni és a tavalyi lemaradt igényeket kell kielégíteni.

c) TDK tanács elnöke azt kéri, hogy az Egyetem támogassa a helyi, és Országos TDK 
Konferenciát. A szerződéses bevételből erre a célra a tudományos rektorhelyettes mintegy 600 
EFt rendelkezésre bocsátását javasolja, amit az Egyyetemi Tanács támogat.

d) A GYTK dékánja javaslatot tesz a két Dékáni Hivatal pincéjének felújítására, ami magába 
foglalja a dékáni tanácsterem légkondicionálását és világításának átalakítását valamint ezzel 
egyidőben egy kihasználatlan raktár számítógépes kabinetté alakítását. Az előzetes felmérések 
szerint a beruházás 5,5 millió Ft költségvetésből megoldható, amihez a Gyógyszerészoktatásért 
Alapítvány 1 mFt támogatást nyújt. A javaslattal a következő, elsősorban költségvetési 
kérdéseket tárgyaló ülésen foglalkozik az Egyetemi Tanács.

e) A GYTK kidolgozta a Költségtérítéses Képzés szabályzattervezetét. Ezt tájékoztatásul 
tudomásul vette az Egyetemi Tanács. A szabályzat tervezete egy egyetemi szintű szabályzásnak 
alapját képezi így kéri az Egyetemi Tanács a karokat, hogy egy egyeztetett egységes tervezetet 
terjesszenek be elfogadásra.

Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 

1997. március 25-én tartott üléséről
1. Napirendi pont:

Az 1997. évi költségvetés elfogadása. Dr. Hampel György röviden ismertette az írásban eljuttatott
anyagot. Az Egyetemi Tanács a költségvetési tervezetet az alábbi módosításokkal és
kiegészítéssekkel fogadta el:
a) Az elméleti intézetek osztott hitelkeretét a tavalyi, oktatási terheléseket is tükröző arányban kell 

módosítani, valamint a Gyógyszeranalitikai Intézet hitelkeretét az egész évi szintre kell hozni 
(tavaly csak fél éves osztott keret lett meghatározva).

b) A fizioterápia önálló költséghelyként való feltüntetése indokolt.
c) A költségvetési helyzetről minden szervezeti egység vezetőjének minden hónapban megfelelő 

információt kell kapnia (osztott hitel, raktárkészlet, megrendelések, bér- és járulékai kifizetései, 
megkeresett OEP pontok, annak forinthányada és e belsőű elszámolások -  endofinanszírozás, 
egyéb bevételek -  esetfinanszírozás, pályázatok, KK, ETT, stb. -  helyzete). Az 
endofinanszírozási helyzetet havonta le kell könyvelni és az elszámolást folyamatosan követni, 
szükség szerint felülvizsgálni és az érintett szervezeti egységet tájékoztatni kell.

d) A Békéscsabai Kórházban működő elszámolási rendszert a következő ad hoc bizottság tekintse 
meg: Dr. Dobozy Attila, klinikai rektorhelyettes, Dr. Bodosi Mihály, a Tanári Testület elnöke 
és Dr. Hampel György mb. gazdasági főigazgató és a jövő tanácsülésen tegyen javaslatot az 
egyetemi rendszer javítására.



8. évfolyam 4. szám

e) Azon pályázatok overhead-jét, amire nincs felső határ kikötve az 8%-ról 15%-ra emeljük és a 
bevételt a pályázati tevékenység javítására kell fordítani (Pályázati Iroda, infrastrukturális 
beruházások, önrész, stb.).

0  A kollégiumi díjakat meg kell emelni úgy, hogy annak átlagos értéke 2500 Ft legyen és a bevétel 
a kollégiumokhoz folyjon vissza -  kb. 6,5 mFt. A bevételt hosszútávú kollégiumi infrastruktúra 
fejlesztésre kell fordítani.

g) Devizás ház bevételének egy részével a devizás hallgatók igényét kell kielégíteni -  kb. 5 mFt.
h) Az oktatási épület szolgáltatási bevételeit az ottani infrastruktúra fejlesztésére kell fordítani.
i) Nem szerepelnek a költségvetésben, de szükséges számításba venni olyan nagyobb tételeket,

amelyeket már eddig is beterveztünk (égetőmű, tanteremrekonstrukció -  Gyermekklinika, 
Oktatási épület, Sebészeti Klinika Gyógyszeranalitikai Intézet berendezése, tavalyi 
müszerigénylistán szereplő műszerek beszerzése, stb.) és el kell indítani a szükséges lépéseket. 
Az új költségvetési táblázatban ezeknek is szerepelniük kell.

i) Az áprilisi Egyetemi Tanács ülésre a jelenegi javaslatokkal módosított új táblázat kerül 
tárgyalásra (melyben meg van határozva az egyes keretek feletti rendelkezési joggal felruházott 
személy is), addig a jelenlegi elszámolás szerint dolgozik a Gazdasági Igazgatóság.

Az Egyetemi Tanács a költségvetést a fenti kitételekkel egyhangúan elfogadta.

2. Napirendi pont:

Tájékoztató aktuális gazdasági kérdésekről.
a) Béremelés és fedezete. Az' MKM béremelés fedezete az egyetemek saját bevételeinek 

emelkedése. Az OEP béremelés fedezetét a Népjóléti Minisztérium az egyéb bevételekkel 
együtt leküldte, azonban az adatok szétbontása még nem történt meg. Az egyszeri 9.000 Ft-os 
juttatásnak megfelelő összeg kiutalását tervezi az OEP is.
A Szakszervezet megjegyzi, hogy egyetemünk két adatot adott meg: 117,45%-os a teljesített 
béremelés, ugyanakkor korábban a márciusi tényszerű bérkifizetésről mintegy 10%-os emelést 
jelentett az átsorolások után. Az adatszolgáltatásról a főigazgató nem tud és erről a rektor 24 
órán belül igazoló jelentést vára főigazgatótól.
Az egyszeri bérkifizetéseket differenciálás nélkül az érintett személyeknek ki kell fizetni. (Azok 
részére akik három hónapnál régebbi közalkalmazotti jogviszonnyal rendelkeznek az 
egyetemen, a részmunkaidősöknek arányos rész kerüljön kifizetésre).

b) Közbeszerzés. A Tanszékvezető Testület ajánlást fogalmazott meg, mely szerint megfontolandó 
az EuroMedic Kft-vel kötött szerződés meghosszabbítása. Az április Egyetemi Tanács ülésére 
készüljön egy összefoglaló jelentés az eddigi tevékenységről (EuroMedic ill. saját szervezésű 
közbeszerzés tapasztalatai) és egy, a főigazgató által összeállított ad hoc Bizottság vizsgálja 
meg az eredményességet (gazdaságossági adatok).

3. Napirendi pont:
PhD szabályzat módosítása. A 13.§-ban a „tudományos munkásság” helyére „tudományos 
tevékenység” kerül. Az Akkreditációs Bizottság javaslata alapján továbbra is igény az elsőszerzős 
cikk megjelenése. A Liposits professzor által vezetett program megkövetelt impakt faktora 
megegyezik a 8. programéval. Mindenütt pótlékalap használandó, amelyet külön fogad el az 
Egyetemi Tanács. Az Egyetemi Tanács a javaslatot eredeti -  elsőszerzői („lehetőleg”) tényre 
vonatkozó formájában -  egyhangúan elfogadta és felhatalmazza a Doktori és Habilitációs 
Bizottságot, hogy ezt a kitételt saját hatáskörben módosítsa.

20________________________________________________________SZOTE \AI’ LÓ
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4. Napirendi pont:
Javaslat a szakképzés szervezésére. Az Egyetem készséggel szervezi a szakképzést. Egyes 
területek felelőseit meg kell keresni és ki kell jelölni (infektológia, reumatológia, gyógyszerterápia, 
klinikai farmakológia). Szükséges a szervezéssel a karokhoz kötött posztgraduális képzéssel 
foglalkozó titkárság felállítása.

5. Napirendi pont:
Javaslat az infektológia oktatás megszervezésére. Az Egyetemi Tanács javaslat hiányában nem 
tárgyalta.

6. Napirendi pont:
Tájékoztató a Világbanki orvosi informatikai pályázatról. Dr. Mikó Tivadar rövid tájékoztatást 
adott a sikeres projekt elfogadásáról. A projekt elöreviteléhez szükséges lépéseket a közeli jövőben 
meg kell határozni (Pl. projekt menedzser foglalkoztatása, hosszú távú intézkedési terv elkészítése, 
stb.). Az áprilisi ülésre az Egyetemi Tanács várja a konkrét javaslatokat, melyet Dr. Mikó Tivadar, 
Dr. Bodosi Mihály, Dr. Hantos Zoltán, Dr. Dobozy Attila dolgoz ki.

7. Napirendi pont:
Bejelentések.

a) A Marosvásárhelyi Egyetemmel való kapcsolatfelvétel ügyében Dr. Bodosi Mihály professzor 
készítsen egy levéltervezetet.

b) Az AOK dékánja javaslaton tett a Tanulmányi és Vizsgaszabályzat szövegének módosítására, 
melyet a Hallgatói Önkormányzat már elfogadott és támogat. A tervezetet a karokkal való 
egyeztetés után az Egyetemi Tanács legkorábban áprilisban fogadja el (pl. kérdés a 
kreditpontok bevezethetősége és az ebből adódó alapvető változtatások).

c) A PhD hallgatók kérik, hogy' azon hallgatóknak, akik ilyen laboratóriumokban dolgoznak belső 
forrásból fedezze a veszélyességi pótlékot az egyetem addig, amíg ezt az MKM nem rendezi. 
Jogi alapok tisztázása után a kihatást gondosan kell mérlegelni.

d) A Rektor tájékoztatta az Egyetemi Tanácsot, hogy a Széchenyi professzúrát egyetemünkön 22- 
en nyerték el: Dr. Benedek György, Dr. Boros Mihály, Dr. Dux László, Dr. Engelhardt József, 
Dr. Falkay György, Dr. Forster Tamás, Dr. Fülöp Ferenc, Dr. Jancsó Gábor, Dr. Kemény Lajos, 
Dr. Leprán István, Dr. Liposits Zsolt, Dr. Máthé Imre, Dr. Megyeri Pál, Dr. Mikó Tivadar, ifj. 
Dr. Obál Ferenc, Dr. Pávics László, Dr. Rakonczai Zoltán, Dr. Szabad János, Dr. Szabó Gyula, 
Dr. Varró András, Dr. Vécsei László, Dr. Végh Ágnes. Nevüket és programjukat a SZOTE 
Naplóban érdemes lenne közölni.

e) A Westel területet (200 m2) szeretne bérelni 300-500 EFt/év bérért. Ide egy konténer 
elhelyezésére és antennarendszer telepítésére kerülne sor. Az Egyetemi Tanács a kérést 
egyhangúlag nem támogatja.

f) A MEP tájékoztatott bennünket, hogy április 2-ig szerződést kell kötnünk, égy a szoros határidő
betartását kéri a klinikai rektorhelyettes és az Egyetemi Tanács.

g) A Biogal RT. díjat ajánlott fel a legjobb hallgatóknak (3 db díj összesen 150 EFt).
h) A Szent-Györgyi napokat előreláthatólag szeptember 15-17 között szervezzük meg.
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Jegyzőkönyv
A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem  

1997. április 8-án tartott üléséről
1. Napirendi pont:

Az 1996. évi auditált költségvetési beszámoló elfogadása. Dr. Hampel György mb. gazdasági 
főigazgató röviden ismertette az írásban eljuttatott könyvvizsgálói jelentést. Áz Egyetemi Tanács a 
beszámolót az alábbi módosításokkal és kiegészítésekkel vette tudomásul:
a) A raktárkészlet rendkívül magas volta miatt a gazdasági vezetésnek azonnali intézkedéseket kell 

hoznia annak csökkentése érdekében. A közbeszerzési eljárásban a raktárkészlettel csökkentett 
mennyiséget kell rendelni. A Szatymazi utcában levő garázsraktárakat a lehető legrövidebb időn 
belül meg kell szüntetni.

b) A műszer és egyéb javítási számlákat a jövőben leltári számmal ellátott megrendelés ellenében 
fizesse ki az Gazdasági Igazgatóság, mivel -  elsősorban a számítógépek esetén a bővítések és 
fejlesztések nem kerültek rögzítésre.

c) A Nyomda és Mosoda árait felül kell vizsgálni.

Az Egyetemi Tanács a költségvetési beszámolót a fenti kitételekkel 5 tartózkodással, ellenszavazat 
nélkül tudomásul vette.

2. Napirendi pont:
Az 1997. évi módosított költségvetési tábla elfogadása. Az Egyetemi Tanács a módosított táblát 
az alábbi módosításokkal fogadta el:
a) Az óradíjakat a karok által egyeztetett mértékben meg kell emelni.
b) Tisztázni kell a könyvtár költségvetésében szereplő összegek mire fordíthatók: az intézetek és 

egyéb szervezeti egységek saját forrásaikból mintegy 12 millió Ft-ot áldoznak könyvre és 
folyóiratra. A folyóiratállomány fenntartását a jelzett költségvetési forrásból fizetjük.

c) A késedelmes fizetések miatti büntetőkamatok kifizetését a főigazgató szabályozza és erről a 
következő ülésen tájékoztatja az Egyetemi Tanácsot.

d) A Hallgatói Önkormányzat támogatását a Tandíjszabályzat következő módosításával kell 
megoldani:
2. § 17. a) A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem működési és fejlesztési kiadásaira 
55%-a helyett 50,5%-a fordítódik
c) a Hallgatói Önkormányzat 10% helyett 14.5% ebből kiilügy 2% helyett 2,5%; beruházás és 
infrastruktúra 2% helyett 6% fordítódik.
3. § 7. A vizsgaismétlési és különeljárási díjakból befolyó összegek teljes egészében a 
Tanulmányi Osztályok (Dékáni és Főiskolai Főigazgatói hivatalok) szolgáltatási tevékenységi 

feltételeinek megteremtésére, műszaki fejlesztésére használható.
e) A rektor által az elmúlt ülésen felsorolt felújítások a központi tartalék terhére lesznek 

megvalósítva, égy a költségvetésben szereplő felújítási keretet ez nem terheli.
f) Az egyetem által beszerzendő CD-ROM tár ügyében a rektor keresse meg a Könyvtári Tanács

elnökét.

Az Egyetemi Tanács a táblát a fenti módosításokkal 3 tartózkodással ellenszavazat nélkül 
elfogadta.
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3. Napirendi pont:
A túlköltések kezelése -  békéscsabai tapasztalatok. Az Egyetemi Tanács a beszámolót 
tudomásul vette.

4. Napirendi pont:
Költségtérítéses képzés szabályzatának elfogadása. A szabályzatokat -  mivel a karok 
kkülönbözőképpen szabályozták -  az Egyetemi Tanács visszautalja a kari hatáskörbe.

5. Napirendi pont:
Lejáró vezetői megbízatások. Az Egyetemi Tanács meghallgatva a Tanári Testület és az érintett 
karok véleményét titkos szavazással a következőképpen nyilvánított véleményt:

Dr. Demeter Éva: 26 igen 2 nem 0 tartózkodás
Dr. Borbély László 27 igen 1 nem 0 tartózkodás
Dr. Prágai Béla 27 igen 1 nem 0 tartózkodás
Dr. Iványi Béla 26 igen 1 nem 1 tartózkodás

A szavazás eredménye alapján a rektor bejelenti, hogy mind a négy személynek kiállítja a 
következő periódusra a vezetői ill. docensi megbízásokat.
Az Egyetemi Tanács tudomásul vette Dr. Szemere György ÁOK dékán tájékoztatását az adjunktusi 
meghosszabbításokra 1.
Az Egyetemi Tanács az Oktatói Követelményrendszer módosítását is tárgyalta, mivel az MKM- 
OEP finanszírozás szerint a kezdő oktatói szintet (egyetemi gyakornok ill. klinikai orvos) 
differenciálni kell. Ennek megfelelően:
Az Oktatói Követelményrendszer 2.§-ban a klinikai orvos kategóriát törölni kell.
A II. fejezet után egy új III. fejezet kerül betoldásra Betegellátásban foglalkoztatottak címmel

-  segédorvos [Feltétel: a legalább 3,5 szigorlati átlag. Az oktatói státusznak megfelelő 
nyelvvizsgakövetelményeket 2001-ig teljesítenie kell. Feladata: felügyelettel szakmai 
gyakorlati képzést folytathat. Legfeljebb négy évre bízható meg és az intézetvezető javaslatára 
hosszabbítható. Oktatásban való részvétele esetén az arányos oktatói pótszabadság illeti meg.]

-  klinikai orvos [Feltétel: a legalább 4,0 szigorlati átlag. Az oktatói státusznak megfelelő 
nyelvvizsgakövetelményeket 2001-ig teljesítenie kell. Feladata: önállóan szakmai gyakorlati 
képzést folytathat. Legfeljebb négy évre bízgható meg és az intézetvezető javaslatára 
hosszabbítható. Oktatásban való részvétele esetén az arányos oktatói pótszabadság illeti meg.]

-  klinikai szakorvos [Feltétel: a legalább 4,0 szigorlati átlag, szakképesítés. Az oktatói 
státusznak megfelelő nyelvvizsgakövetelményeket 2001-ig teljesítenie kell. Feladata: önállóan 
szakmai gyakorlati képzést folytathat. Legfeljebb négy évre bízgható meg és az intézetvezető 
javaslatára hosszabbítható. Oktatásban való részvétele esetén az arányos oktatói pótszabadság 
illeti meg.]

-  klinikai főorvos [A korábban rögzített feltételek. Feladata az elméleti és gyakorlati oktatásban 
való részvétel. Oktatásban való részvétele esetén az arányos oktatói pótszabadság illeti meg.]

A módosítást az Egyetemi Tanács nyílt egyhangú szavazással elfogadta.

6. Napirendi pont:
Hallgatói Fegyelmi Szabályzat elfogadása. Az Egyetemi Tanács a szabályzattervezetet kisebb 
módosításokkal tartózkodás mellett elfogadta.
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7. Napirendi pont:
Közbeszerzés lefolytatására tender kiírásának elvi elfogadása. A DOTE támogatja egy tender 
kiírását az ősszel lejáró EuroMedic szerződés felülvizsgálatára. Dr. Dobozy Attila elmondja, hogy 
a tapasztalatok kedvezőek: az 1996. évi teljes beszerzés 1995. évi szinthez viszonyítva -  az 5%-os 
jutalék beszámításával -  90% volt. Az 1996. ill. 1997. évi beszerzések felmérése csak reprezantatív 
felmérés alapján volt lehetséges, de ezek is biztatóak mivel az infláció hatását sikerült 
kiküszöbölnünk.
A kiírást úgy fogalmazzuk meg, hogy meghívásos tendert írunk ki: EuroMedic Trading, OMICER 
Tender, Novotrading, HospTrade cégeket, mint a legnagyobbakat meg kell hívni. Be kell 
szereznünk olyan referencia adatokat, hogy a cégek az elmúlt időben milyen nagyságrendű 
egészségügyi beszerzéseket bonyolítottak le és milyen sikerrel. A tenderben várhatóan részt vesz a 
négy orvosegyetem, így a beszerzések olyan volumenűek, hogy jelentősebb árengedményt sikerül 
elérnünk. A tendert DOTE gazdasági igazgatósága bonyolítja le. Az Egyetemi Tanács 
felhatalmazza a rektort, hogy a kiírással kapcsolatos tájékoztatást a DOTE-nak adja meg. Az 
elbírálásban egyetemünk részéről Dr. Dobozy Attila klinikai rektorhelyettes és Dr. Hampel György 
mb. gazdasági főigazgató vesz részt Debrecenben.
Az Egy etemi Tanács a javaslatot egyhangúan elfogadta.

8. Napirendi pont:
Telekfelhasználás, parkolási rend, vagyonvédelem.

a) A Tanári Testület támogatja az összes morfológiai intézet klinikaközelbe való kerülését, 
ugyanakkor ellenzi a Gyógyszertár ill. Nyomda épület átalakítását a Pathológia céljaira. 
Javasolja, hogy a Kubatúra Bizottság vizsgálja felül a javaslatot és keressen megoldást akár 
Universitas szinten. Az ÁOK Kari Tanács elfogadta a Tanári Testület javaslatát. Az Egyetemi 
Tanács elfogadja a Tanári Testület és a Kari Tanács állásfoglalását és javasolja, hogy az 
Egyetem távalati fejlesztési tervében szerepeljen a morfológia betelepítése.

b) A Tisza Lajos krt.-i telken parkoló kialakítására rendelkezünk építési engedéllyel. Az új 
parkolási rendszerben azonban a kihasználtság nem lesz valami magas, így az építés minytegy 
10 millió Ft-os költsége lassan térül meg, ezért a Gazdasági Igazgatás megfontolandónak tartja 
a beruházást.

c) A parkolási rend és vagyonvédelem megoldására a közbeszerzési tender kiírásra került. A 
tenderpályázatok értékelésére május 5. (beadási határidő) után kerül sor. Az Egyetemi Tanács 
az eredményről tájékoztatást vár a gazdasági főigazgatótól.

9. Napirendi pont
Javaslat néhai Fodor Erzsébet alapítvány díjára. Az Egyetemi Tanács egyhangúan javasolja a 
díj odaítélését Bús Gábor és Angyal Beáta V. éves fogorvostanhallgatóknak. Az Egyetemi Tanács 
javasolja, hogy az Alapítvány alapszabályát úgy módosítsák, hogy az Alapítványi díj odaítélését az 
Általános Orvostudományi Kar Tanácsa végezze. Ha ez nem lehetséges, akkor az Egyetemi Tanács 
ezt a döntési jogkört átruházza a Kari Tanácsra. A díj átadására a tanévzárón kerül sor.

10. Napirendi pont
JATE-SZOTE sportcentrum kialakítása. Az Egyetemi Tanács -  elfogadva a Tanári Testület 
állásfoglalását -  a hallgatók sportolási lehetőségeinek bővítését szolgáló koncepciót támogatja, de 
a koncepciót az Universitas elnökségével távlati célok tekintetében egyeztetni kell. Javasolja, hogy 
a Művelődésügyi és Közoktatási Minisztérium programjaiban egy lehetőséget
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11. Napirendi pont
A Nulladik évfolyam képzési szabályzatának módosítása. Az Egyetemi Tanács a szabályzat
módosítását a következő változtatásokkal egyhangúan fogadta el:
a) A címben szerepeljen a Gyógyszerésztudományi Kar neve is.
b) Az I. 6. kimarad. -
c) II. 3. A távolmaradást továbbra sem kell adminisztrative szankcionálni. (Marad az eredeti 

javaslat.)
d) III. 1. Megfontolandó az augusztus 1-jei jelentkezési határidő. (A karok döntsék el.)
e) Az elfogadás dátuma: 1997. április 8.

12. Napirendi pont:
Bejelentések.

a) A Kolozsvári és Marosvásárhelyi Egyetemmel a kapcsolatfelvételre a levéltervezet elkészült. A 
leveleket a rektor angol nyelven küldje el az intézményeknek. A látogatásokra és a 
kapcsolatfelvételt előkészítő részletes tárgyalásra várhatóan az év második felében kerül sor. Az 
Egyetemi Tanács a levéltervezetet egyhangúan elfogadta.

b) Dr. Telegdy Gyula akadémikus javasolta, hogy az Egyetemi Tanács addig ne foglalkozzon a 
létszámleépítéssel, amíg nem látható az ágyszámleépítés hatása, az MKM béremelés 
finanszírozása. Mivel az ágyszámleépítésnél a per várhatóan elhúzódik (a per szüneteltetése is 
szóba jön), a szerződéskötésre pedig a napokban sor kerül a finanszírozási hatásokat 
mindenképpen monitorozni kell. Az MKM bérfejlesztés anyagi hátterét a közeli jövőben 
tisztázza a minisztérium. A fenti indokok alapján az Egyetemi Tanács a javaslatot azzal a 
módosítással fogadja el, hogy létszámleépítési javaslatot az Egyetemi Tanács csak akkor 
tárgyal, ha annak alapos, az egyetemi bérgazdálkodást veszélyeztető, a Gazdasági Igazgatóság 
által számadatokkal bizonyított indoka van. Uggyanakkor az Egyetemi Tanács megerősíti a 
létszámfelvételi korlátozásokat előíró rektori körlevél érvényességét.

c) Az Öregdiák Hétvége előreláthatólag igen sikeres lesz, mivel mintegy 600 volt diákunk jelezte 
részvételét. Az eseményre április 19-20-án kerül sor. Az oktatási rektorhelyettes kéri a 
szervezeti egységek vezetőit, hogy szervezzék meg annak lehetőségét, hogy volt diákjaink 
meglátogathassák az intézeteket és klinikákat. A programról tájékoztató körlevél megy a 
szervezeti egységekhez.

d) A Gyógyszerésztudományi Kar megismétli korábbi javaslatát a közös dékáni tanácsterem 
szellőzésének megoldására. Az Egyetemi Tanács támogatja a javaslatot, azonban pénzügyi 
fedezetet a tandíjbevételek terhére kiírt pályázatban lát.

e) Az Egyetemi Tanács egyhangúan jóváhagyta a rektor Közalkalmazotti Törvény módosulásából 
adódóan megemelkedett munkahelyi és nyelvpótlékát.

f) Az Egyetemi Tanács ülésén körözött javaslatot, miszerint az Egyetemi Tanács a rektort az elmúlt
két ciklusban való vezetői tevékenysége elismeréseként a Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkereszt kitüntetésre terjessze fel, az Egyetemi Tanács nyílt szavazás után (egy 
tartózkodással, ellenszavazat nélkül) napirendre tűzte. A javaslat napirendre tűzését kérő ívet 
javasolja megsemmisíteni. A tárgyban elrendelt titkos szavazás eredménye: 18 igen, 8 nem, 1 
tartózkodás. (Szavazatszedö és számláló bizottság: Dr. Stájer Géza és Dr. Jancsó Gábor 
egyetemi tanárok). A szavazás eredményeként a Rektori Hivatal készítse elő az előterjesztést.



Habilitációs előadásokat tartottak:
Dr. TARODI BÉLA, az orvostudomány kandidátusa

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásának címe: „Adenoviridae” valamint „Az adenovírusok.”
A tudományos előadás címe: „Bcl2: a Janus-arcú gén. Mechanizmusok az apoptózis 
szabályozásában.”

Dr. ENGELHARDT JÓZSEF az orvostudomány kandidátusa.

Magyar és angol nyelvű előadásának címe: „Központi idegrendszeri tumorok” valamint „Tumors o f  
the Central nervus System”.
A tudományos előadásának címe: „Immun-mediált neuronkárosodások” volt.

Dr. TAKÁCS TAMÁS az orvostudomány kandidátusa:

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Chronic pancreatitis”, valamint „Akut 
pancreatitisz klinikuma”.
A tudományos előadás címe: „Az akut pancreatitis experimentális és klinikai vizsgálata” volt.

Dr. VATTAY PÉTER az orvostudomány kandidátusa:

Angol és magyar nyelvű előadás címe: „Surgical aspects of peptic ulcer disease” valamint „A 
fekélybetegség sebészi kezelése” volt.

Dr. SIKLÓS PÁL az orvostudomány doktora:

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Pregnancy and Cervical Cancer” valamint 
„Alternatív lehetőségek a szülészetben.”
A tudományos előadás címe: „A rosszindulatú nőgyógyászati daganatok immunológiai kérdései” volt. 

Dr. FISCHER JÁNOS a biológiai tudomány doktora:

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Second messengers. G-proteins.” valamint 
„Jelátvitel rendszerek. G-fehérjék” volt.

Dr. BODROGI ISTVÁN az orvostudomány kandidátusa:

Angol és magyar nyelvű előadásainak címe: „Diagnostic and therapy of prostatic cancer.” valamint 
„Heredaganatok diagnosztikja és terápiája.”
A tudományos előadás címe: „Cisplatin bázisú kemoterpia helye a csírasejtek típusú heredaganatok 
kezelésében” volt.

Dr. MÁTYUS PÉTER a kémiai tudomány kandidátusa:

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „The impact of stereochemistry on receptor- 
logand interactions studies on neurotransmitter receptors and ion channel ligands” valamint „A 
sztereokémia jelentősége a receptor-ligandum kölcsönhatásokban, különös tekintettel a 
neurotranszmitter receptorokra és ioncsatomáákra.”
A tudományos előadás címe: „3 (2H)-Piridazinon-származékok: Néhány szintetikus- és 
gyógyszerkémiai aspektus” volt.

Dr. NOVÁK ZOLTÁN az orvostudomány kandidátusa:
Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Cystic fibriosis” valamint „Az asthma 
bronchiale pathomechanizmusa és therápiája.”
A tudományos előadás címe: „Haemorheologiai és antioxidáns vizsgálatok in vitro és ex vivő” volt.
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Dr. LIPTÁK. JÓZSEF a gyógyszerészi tudomány kandidátusa: 

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Quality regulations of natural products" 
valamint „Szénhidrátok felhasználása és minősítése." 
A tudományos előadás címe: „Gyógytermékek minőségszabályozása" volt. 

Dr. ÁBRAHÁM GYÖRGY az orvostudomány kandidátusa: 

Angol és magyar nyelvű tantermi előadásainak címe: „Interstitial Nephritis" valamint „A magas 
vérnyomás differenciáéit diagnosztikája." 
A tudományos előadás címe: „Ujabb lehetőségek az essentiáális hypertensio pathogenezisének 
modellezésében" volt. 

EuroTransMed 
A S Z O T E Oktatástechnikai Központ-
jában (Oktatás i Épület, Dóm tér 13. 
IV. em.) rendszeresen megtekinthetők 
a Londonból egyenes adásban közvetí-
tett E u r o T r a n s M e d programok. A té-
mákkal kapcsolatban a szegediek is 

kérdéseket tehetnek fel, mivel köz-
vetlen telefon-összeköttetés áll fenn a 
EuroTransMed stúdióval. A közvetíté-
sek keddi napokon 13-14 óra között 
láthatók. 

A l e g k ö z e l e b b i a d á s o k p r o g r a m j a : 

1997. április 29. Heart Failure in the 1990s 

1997. május 13. Hapatitis B and the Healthcare Worker 

1997. május 20. Patient Management Considerations in 
Glaucoma 

1997. június 3. 

1997. június 10. 

1997. június 17. 

ACE Inhibition and All Antagonism: The 
Therapeutic 

Colon Cancer 

Migraine: Key Outcomes of the 8th Congress 
of the International Headache Society 

1997. június 24. Patient Dissatisfaction: Does it Undermine the 
Effectivenness of Hypertension Treatment? 
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SZOTE HÍREK SZOTE HÍREK 
Megjelent a teljes magyar 

orvostörténelem Dr. Magyary-
Kossa Gyula feldolgozásában, 
Magyar Orvosi Emlékek c. mű-
vében. Az ötkötetes sorozat (3 
könyvbe kötve) 1850 oldalon 
432 képpel illusztrálva tárja 
elénk Szent István korától a je-
len század negyvenes éveiig 
terjedő magyar orvoslás törté-
netét. A 17x24 cm nagyságú, 
esztétikus keménytáblás kötésű 
sorozat a HOGYF EDITIO (H-
1145 Budapest, Róna u. 169. 
T/F 1630191) gondozásában 
jelent meg. Ára: 9600 Ft (96 
DM, 64 USD) 

• • • 

- A Gyógyszerhatástani In-
tézet két munkatársa Dr. 
GÁSPÁR RÓBERT egyetemi 
gyakornok és Dr. ZUPKÓ 
ISTVÁN egyetemi tanársegéd 
a „Nagai Foundation Tokyo 
Research Grant"-tól sikeres pá-
lyázatuk alapján 500 000 Yen 
támogatásban részesültek. A 
pályázat címe: „Investigation 
of alpha-adrenergic receptor 
antagonists as possible toco-
lytic agents on the human ute-
rus in vitro". 

• • • 

- 1997. márciusában Syd-
ney-ben rendezték a XVI. Fül-
orr-gégész Világkongresszust, 
amelyen a SZOTE Fül-Orr-Gé-
geklinikáról 6 előadás (+1 
poszter) hangzott el. Czigner 
Jenő professzor meghívott ke-
rekasztal résztvevő volt a gége-
rák lasersebészete témakörben, 

rajta kívül Dr. Kiss József Gé-
za tudományos főmunkatárs, 
Dr. Vass Zoltán egyetemi ad-
junktus és Ifj. Dr. Csanády 
Miklós egyetemi tanársegéd 
tartottak előadásokat ezen a tá-
voli Világkongresszuson. 

• • • 

- Dr. VASS ZOLTÁN 
egyetemi adjunktust a Sydney-
ben rendezett Fül-Orr-Gégész 
Világkongresszuson Garnett 
Passe, Rodney Williams alapít-
vány fődíjával tüntették ki. 

• • • 

- A SZOTE Fül-Orr-Gége-
klinika 1997. április 25-én és 
26-án Nemzetközi „Cochlearis 
Implantatios Work-Shop"-ot 
rendezett a súlyos nagyothallók 
és süketek rehabilitációjára, a 
Szegeden sikeresen elindult 
Cochlearis Implantatios Prog-
ram részeként. A kétnapos ren-
dezvényen 9 külföldi előadó 
mellett a Szegedi Cochlearis 
Implantációs team 4 munkatár-
sa tartott előadást és betegbe-
mutatást. A tudományos ren-
dezvényt nemzetközi kerekasz-
tal megbeszélés zárta az Ujkli-
nika Tantermében. Ezt követő-
en a külföldi és hazai vendégek 
az Opusztaszeri Nemzeti Par-
kot tekintették meg, és a 
rendezvény a patronáló 
COCHLEAR AG & SIMENS 
cégek által adott fogadással 
zárult. 

• • • 

- Dr. PAPP GYULA akadé-
mikust, tanszékvezető egyete-
mi tanárt, Egyetemünk tudo-
mányos rektorhelyettesét a 
Művelődési és Közoktatási Mi-
niszter a Felsőoktatási Díjak 
(Szent-Győrgyi-Díj, Apáczay-
Díja) Kuratóriumának tagjává 
nevezte ki 1997. április 1-i ha-
tállyal, három éves időtar-
tamra. 

• • • 

- Dr. VARRÓ VINCE pro-
fesszor emeritus „Az orvostu-
dományi kutatás kriminológi-
ája" c. közleményét (Orvosi 
Hetilap, 137/12, 1996.) Marku-
sovszky Lajos Díjjal jutalmaz-
ták. 

• • • 

- A SOTE által szervezett 
Korányi Frigyes Tudományos 
Fórumon (Budapest, 1997. áp-
rilis 24-25.) a Gyógyszerhatás-
tani Intézet oktatói, Dr. 
ZUPKÓ ISTVÁN egyetemi ta-
nársegéd II. díjat (15.000.- Ft), 
Dr. GÁSPÁR RÓBERT egye-
temi gyakornok különdíjat 
(BMJ egy évre szóló előfizeté-
sét) nyerték el. 

• • • 

Dr. habil Nagy Erzsébet 
egyetemi tanárt, az orvostu-
domány doktorát a Magyar 
STD Társaság 1997. április 
11 -én megtartott ülésén a 
Magyar STD Társaság alel-
nökévé választották. 

Felelős kiadó Dr FRÁTÉR LORÁND rektor 
Felelős szerkesztő: ANDOK MÓNIKA 

Munkatarsak. DOMONKOS NÉ HALÁSZ MARGIT, VARGA GYÖRGY 

Késztrh a SZOFE Házi H)sjmJájáhan 
Vezető: NAGY JÁNOS 

Törzsszám: 2SI V 



Jelentkezési lap a szervezett doktori képzésbe

Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
Rektori Hivatal

J E L E N T K E Z É S I  L A P
Posztgraduális doktori (PhD) tanulmányokra

1. Személyi adatok:
Név (leánykori név is):...................................................................
Születési hely, idő:..........................................................................
Anyja neve:...............................................állampolgársága:..........
Családi állapota:......................................... gyermekeinek száma:
Lakcíme:..........................................................................................
Értesítési címe (ha más, mint a lakcím)..........................................
Telefon:.....................................

2. A választott doktori program:
Mely doktori programra jelentkezik: .............................................

Az előbbi doktori program mely alprogramjára jelentkezik:

Szűkebb érdeklődési területe:

3. Eddig folytatott tanulmányai felsorolása:
Középiskola:..............................................................
Egyetem:....................................................................
Szak, szakirány:.........................................................
Részképzések más (belföldi, külföldi) egyetemeken:

Nyári iskolák, intenzív kurzusok (hely, idő témakör):

A diploma megszerzésének éve:..........................................
Egyetemi doktori (dr. univ.) cím, a megszerzés éve, helye:

4. Az eddig végzett tudományos munka adatai: 
Tudományos diákköri tevékenység:....................................



Diákköri dolgozatok, előadások, poszterek:

Pályamunkák:

Tanulmányi versenyeken elért eredmények:......................................................................

5. Idegennyelv ismerete:
Mely nyelvből van állami vagy egyéb nyelvvizsgája, azok fokozata, fajtája, a 

megszerzés éve:.................................................................................................................

6. (kitöltése nem kötelező) Két felkért ajánló (pld. volt tanár, vagy más olyan személy, 
aki eddigi munkáját közelebbről ismeri) neve, címe (elektronikus is, ha van), 
telefonszáma:.....................................................................................................................

Szeged, 1996.

aláírás
Mellékletek:
(1) Egyetemi leckekönyv másolata.
(2) A kül- és belföldi részképzések, nyári iskolák, intenzív kurzusok (csak ha részt 

vett ilyeneken) igazolásainak másolata
(3) A diplomamunka (szakdolgozat) címe, érdemjegye, a szakvezető tanár neve
(4) A diploma másolata
(5) A nyelvismeretet igazoló iratok másolata
(6) Tudományos dolgozatai listája, 1-1 különlenyomata
(7) A diplomamunka (szakdolgozat), diákköri dolgozat(ok), egyetemi doktori 

értekezés legfeljebb 1-1 oldalas esszészerű összefoglalói
(8) A két felkért ajánló ajánlása zárt borítékban
(9) Egyéb szükségesnek érzett dokumentumok
(10) A felvételi eljárási díj befizetését igazoló csekk feladóvevénye
Az egyetemek végzős hallgatói a (3) és (4) mellékleteket legkésőbb 1997. július ló ­

ig, (szigorló orvostanhallgatók 1997. szeptember 20-ig) nyújthatják be
FIGYELMEZTETÉS: A pontatlanul kitöltött mellékletekkel nem előírásszerűén 

felszerelt kérdőív csak a hiányok pótlása után kerülhet érdemi elbírálásra (ennek 
esetleges következményei a jelentkezőt terhelik).



Pályázati felhívás 
3 éves doktori (PhD) képzésre

A Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem felvételt hirdet az 1997/1998-as tanévre 
a doktori (PhD) tudományos fokozat megszerzésére felkészítő 3 éves posztgraduális képzésre 
az alábbi programokban:

Program címe Programvezető neve . Intézet, telefon

Bioaktív vegyületek Dr. Bemáth Gábor
kémiája tanszékvezető 

egyetemi tanár
Immunológia Dr. Dobozy Attila 

tanszékvezető 
egyetemi tanár

Biokémia, biofizika, Dr. Dux László
sejtbiológia tanszékvezető 

egyetemi tanár
Az idegrendszer strukturális, Dr. Jancsó Gábor
funkcionális és neurokémiai 
organizációja

egyetemi tanár

Reprodukciós egészségtan Dr. Kovács László 
tanszékvezető 
egyetemi tanár

Gyógyszerkémiai Intézet 
Tel: 62/455-561

Bőrgyógyászati Klinika 
Tel: 62/311-798, 455-277

Biokémiai Intézet 
Tel: 62/455-096

Élettani Intézet
Tel: 62/ 455-099,455-101

Szülészeti és Nőgyógyászati 
Klinika
Tel: 62/310-662, 455-499

A keringési rendszer 
élet- és kórtana, 
farmakológiája
Orvosi mikrobiológia

A neuroendokrin rendszer 
működése ép és kóros 
körülmények között

Dr. Papp Gyula 
tanszékvezető 
egyetemi tanár
Dr. Duda Ernő 
egyetemi tanár
Dr. Telegdy Gyula 
tanszékvezető 
egyetemi tanár

Gyógyszertechnológia: 
új gyógyszerformák tervezése 
és tulajdonságaik vizsgálata

Dr. Erős István 
tanszékvezető 
egyetemi tanár

Pharmacologiai Intézet 
Tel: 62/455-681,455-682

Mikrobiológiai Intézet 
Tel: 62/455-115
Kórélettani Intézet 
Tel: 62/455-110,310-651

Gyógyszertechnológiai
Intézet
Tel: 62/ 455-570

Kísérletes és klinikai 
idegtudomány

Dr. Liposits Zsolt SZOTE Anatómiai,
tanszékvezető Szövet- és Feljődéstani ’
egyetemi tanár Intézet, Tel: 62/ 455-665

Részletes információt a Rektori Hivatalban és a programvezetőktől kapnak a pályázók. 
A jelentkezési lapok a Rektori Hivatalban vehetők át. A felvételi eljárási díj: 4.720,- Ft.

A pályázatokat a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem Doktori 
Bizottságának címezve

1997. május 31-ig
kell benyújtani a SZOTE Rektori Hivatalába (6720 Szeged, Dugonics tér 13. II. emelet, 
Tel: 62/455-008, Fax: 62/455-005).

A felvételi vizsga időpontját a programtanácsok határozzák meg, 1997. június 5-15. között.

a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
Doktori Bizottsága



A SZOTE akkreditált doktori (PhD) programjai és alprogramjai

I. A neuroendokrin rendszer működése ép és kóros körülmények között (Dr. Telegdy Gyula akadémikus, 
tanszékvezető egyetemi tanár)

Alprogramok:
1. Hormonálisán aktív peptidek, pepiid analógok, agonisták és antagonisták tervezése és szintézise 
(Dr. Penke Botond tanszékvezető egyetemi tanár)
2. Neurohormonok, neuropeptidek szerepe az endokrin és idegrendszer integrativ működésében 
(Dr. Telegdy Gyula akadémikus, tanszékvezető egyetemi tanár)
3. Kísérletes és klinikai endokrinológia (Dr. Julesz János egyetemi tanár)
4 Reprodukció endokrinológiája (Dr. Kovács László tanszékvezető egyetemi tanár)
5. A gasztrointesztinális rendszer neuroendokrinológiája (Dr. Lonovics János tanszékvezető egyetemi tanár)

II. Orvosi mikrobiológia (Dr. Duda Ernő egyetemi tanár)
Alprogramok:
1. Kórokozókpathogenitása (Dr. Béládi Ilona professor emeritus)
2. Antimikrobiális chemotherápia és prophylaxis (Dr. Molnár József egyetemi tanár)
3. Fertőző betegségek etiológiája (Dr. Nagy Erzsébet tanszékvezető egyetemi tanár)

III. Immunológia (Dr. Dobozy Attila tanszékvezető egyetemi tanár)
Alprogramok:
1. Cytokinek (Dr. Mándy Yvette egyetemi docens)
2. A celluláris immunválasz mechanizmusa és befolyásolása (Dr. Jánossy Tamás egyetemi adjunktus)
3. A bőr szerepe az immunológiai folyamatok szabályozásában (Dr. Kemény Lajos egyetemi adjunktus)
4. A klinikai immunológia és a szervezet reakciói az immunrendszer károsodása következtében (Dr. Húsz 
Sándor egyetemi docens)
5. A mononucleáris phagocyta rendszer és a glucocorticoid hormonok által médiáit mechanizmusok 
szerepének vizsgálata a szervezet védekező mechanizmusában (Dr. Lázár György egyetemi tanár)

IV. Biokémia, biofizika és sejtbiológia (Dr. Dux László tanszékvezető egyetemi tanár)
V. Reprodukciós egészségtan (Dr. Kovács László tanszékvezető egyetemi tanár)

Alprogramok:
1. Perinatológia (Dr. Kovács László tanszékvezető egyetemi tanár)
2. Infertilitás - contraceptio (Dr. Kovács László tanszékvezető egyetemi tanár)
3. A perinatalis oxidativ stressz mértéke és a preventio lehetőségei (Dr. Pintér Sándor tanszékvezető egyetemi 
tanár)

VI. A keringés élet- és kórtana, farmakológiája (Dr. Papp Gyula akadémikus, tanszékvezető egyetemi tanár)
Alprogramok:
1. A keringés és a légzés szepszisben (Dr. Nagy Sándor tanszékvezető egyetemi tanár)
2. Kísérletes kardiológia és szív-érrendszeripharmacológia (Dr. Papp Gyula akadémikus, tanszékvezető 
egyetemi tanár)

VII. Bioaktív vegyületek kémiája (Dr. Bemáth Gábor tanszékvezető egyetemi tanár)
Alprogramok:
1. Potenciálisan gyógyhatású telített heterociklusok szintézise és sztereokémiája (Dr. Fülöp Ferenc egyetemi 
tanár)
2. Biopolimerek (Dr. Penke Botond tanszékvezető egyetemi tanár) •

VIII. Az idegrendszer struktúrális, funkcionális és neurokémiai organizációja (Dr. Jancsó Gábor egyetemi tanár)
Alprogramok:
1. Szenzoros és integrativ idegi működések (Dr. Benedek György tanszékvezető egyetemi tanár)
2. Az emlős központi idegrendszer regeneratívpropenzitását biztosító molekuláris plaszticitás (Dr. Csillik 
Bertalan professor emeritus)
3. Neuronhálózatok és az interneuronális kommunikáció farmakomorfológiai és neurokémiai analízise (Dr. 
Jancsó Gábor egyetemi tanár)
4. Neuromorfológiai és neurokémiai változások az idegrendszer fiziológiás és pathológiás folyamataiban (Dr. 
Kása Péter egyetemi tanár)
5. Amiloid peptidek és más kémiai faktorok szerepe az Alzheimer-kór kialakulásában (Dr. Penke Botond. 
tanszékvezető egyetemi tanár)

IX. Gyógyszertechnológia: új gyógyszerformák tervezése és tulajdonságaik vizsgálata (Dr. Erős István 
tanszékvezető egyetemi tanár)

Alprogramok:
1. Szilárd (perorális) gyógyszerformák kutatása (Dr. Hódi Klára egyetemi docens)
2. Rektális és vaginális gyógyszerformák kutatása (Dr. Regdon Géza egyetemi docens)
3. Dermális és transzdermális gyógyszerformák kutatása (Dr. Erős István tanszékvezető egyetemi tanár)
4. A hatóanyag biológiai használhatóságának növelése a molekula megfelelő átalakításával (Dr. Kata Mihály 
egyetemi tanár)

X. Kísérletes és klinikai idegtudomány (Dr. Liposits Zsolt tanszékvezető egyetemi tanár)


